mão de obra, para as unidades escolares da Prefeitura do Município de Apiaí SP, foi obtido através de consulta em 

plataforma de Preços: 

(http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LVJ9cR7BWgftQm1WavOvmLgmSyca6P%252f3fhFOAoF2mKkqHU8nPtm6WA%2

53d%253d ) como valor médio total de 12 meses estimado a importância de R$ 3.497.845,55 (Três Milhões, Quatrocentos e 

noventa e sete mil, Oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 

SERVIÇO UNI 
QUANTIDADE 

M² 
VALOR DO 
M²(MÉDIA) 

VALOR 
MENSAL 

VALOR GLOBAL 12 
MESES 

Serviços de Limpeza, asseio e 
conservação predial - área interna 

M² 11.391,75 R$ 8,72 R$ 99.336,06 R$ 1.192.032,72